
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/177/20 
RADY GMINY JEDWABNO 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Jedwabno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 87 ust. 1 i 4 oraz art. 92 w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) Rada Gminy Jedwabno po uzgodnieniu z Dyrektorem 
Zarządu Zlewni w Ostrołęce Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Jedwabno położoną w województwie warmińsko-mazurskim, w powiecie 
[...]
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Jedwabno. 

 X 

 

2 Uchwała nr XXVII/186/2020 Rady Gminy Purda z dnia 26 

października 2020 . w sprawie uchwalenia zmiany „studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Purda” dla całego obszaru gminy. 

 X 

3 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego X  

4 Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych 

X  

5 Uchwała nr  XVII/116/20  Rady Gminy Jedwabno z dnia 25 

marca 2020 r. w sprawie przyjęcia „Program Ochrony 

Środowiska dla Gminy Jedwabno na lata 2019-2022, z 

perspektywą do roku 2026”. 

 

 X 

 

Na obszarze objętym Aglomeracją Jedwabno obowiązuje 18 planów miejscowego 

zagospodarowania przestrzennego w oparciu o które dokonano analizy i wyznaczenia granic 

aglomeracji 

 

L

p Uchwała nr Z dnia Nazwa  

1 

XXIV/204/200

2 2002-06-19 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Jedwabno zatwierdzonego uchwałą nr 

XIII/67/91 Rady Gminy w Jedwabnie z dnia 20.11.1991 r. w 

części dotyczącej obszaru położonego we wsi Brajniki - 

działki od nr 85/5 do nr 85/20, obręb Brajniki (Dz. U. Nr 89 z 

dn. 22.07.2002 r. poz. 1296) 

2 

XXII/191/200

2 2002-02-28 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu zabudowy letniskowej we wsi 

Warchały gmina Jedwabno oraz miejscowego szczegółowego 

planu zagospodarowania przestrzennego wsi Narty i 

Warchały gmina Jedwabno (Dz. U. Nr 47 z dn. 16.04.2002r., 

poz. 748) 

3 

XXI/181/2001 2001-12-28 

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego gminy Jedwabno w 

jednostce "G" w obrębie geodezyjnym Rekownica (Dz. U.Nr 

24 z dn. 18.02.2002r.  poz. 398) 

4 XXVIII/233/9

8 1998-06-18 

w sprawie uchwalenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zabudowy letniskowej w 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 110



   

 

obrębie geodezyjnym Brajniki, gmina Jedwabno (Dz. U. Nr 

18 z 1998r., poz. 230) 

5 

XXI/182/2001 2001-12-28 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gm. Jedwabno w obrębie geodezyjnym 

Małszewo. (Dz. U. Nr 17 z dn. 04.02.2002r. poz. 325) 

6 

XXV/156/06 2006-06-28 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gm. Jedwabno w obrębie geodezyjnym 

Brajniki (Dz. U. Nr 126 z dn. 04.09.2006r., poz. 1978) 

7 

XXVI/159/06 2006-06-28 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gm. Jedwabno w obrębie geodezyjnym Narty. 

(Dz. U. Nr 120 z dn. 28.08.2006r., poz. 1932) 

8 

XXX/168/09 2009-09-21 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gm. Jedwabno w obrębie geodezyjnym Narty. 

(Dz. U. Nr 176 z dn. 23.11.2009r., poz. 2410) 

9 

XXVIII/122/2

012 2012-05-23 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gm. Jedwabno w obrębie geodezyjnym 

Brajniki. (Dz. U.  z dn. 16.07.2012r., poz. 2014) 

10 

XIX/129/2012 2012-06-21 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gm. Jedwabno w obrębie geodezyjnym Narty. 

(Dz. U. z dn. 29.10.2012r., poz. 2863) 

11 

XXI/140/2012 2012-08-29 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gm. Jedwabno w obrębie geodezyjnym 

Małszewo. (Dz. U.  z dn. 20.12.2012r., poz. 3540) 

12 

XVIII/136/16 2016-08-31 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gm. Jedwabno w obrębie geodezyjnym 

Jedwabno. (Dz. U. z dn. 21.12.2016r. poz., 5277) 

13 

XXV/157/06 2006-06-28 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gm. Jedwabno w obrębie geodezyjnym 

Warchały (Dz. U. Nr 126 z dn. 04.09.2006r., poz. 1979) 

14 

XV/105/04 2004-11-30 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gm. jedwabno w obrębie geodezyjnym 

Małszewo, część działki nr 2/14, zatwierdzonego uchwałą nr 

xxi/182/2001 Rady Gminy Jedwabno z dnia 28 grudnia 2001 

r. (Dz. U. z dn. 29.12.2004 r., poz. 2821 ) 

15 

XIX/169/97 1997-02-21 

w sprawie uchwalenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zabudowy letniskowej we 

wsiach Warchały i Narty stanowiących zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego wsi Narty i 

Warchały gmina Jedwabno (Dz. U.  Nr 13 z dnia 

25.04.1997r.  poz. 154)  

16 

XIV/111/96 1996-04-02 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Narty i Warchały gmina Jedwabno. 

zatwierdzonego uchwałą nr xxvi/176/93 Rady Gminy w 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 110



   

 

Jedwabnie z dnia 8 listopada 1993 r. (Dz. U. nr 19 z 

24.05.1996r. poz 232) 

17 

VII/40/2003 2003-09-10 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Jedwabno w 

obrębie geodezyjnym Brajniki (Dz. U. Nr 166 z dn. 

20.10.2003rr., poz. 2016) 

18 

VI/23/2011 2011-03-29 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „gmina Jedwabno wieś Brajniki, zabudowa 

rekreacyjna” jako zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego uchwalonego uchwałą nr 

xxiv/204/2002 Rady Gminy Jedwabno (Dz. U. Nr 88 z dn. 

06.07.2011r., poz. 1517) 

 
1.4 Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji 
 

Długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, 

liczba stałych mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w 

aglomeracji oraz przemysł obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do 

budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także  wskaźniki koncentracji, 

(§ 4 ust. 1 pkt. 1 lit a rozporządzenia) 

 
Tabela 1. Sieć istniejąca  

Lp.  

 

Kanalizacja istniejąca 

Długość 

[km] 
Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 

Mieszkańcy Osoby czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji 

Sumaryczna liczba 

osób [kol 4+kol 5] 

1 2 3 4 5 6 

1 Sanitarna grawitacyjna 19,5  

 

3679 

 

 

2091 

 

 

5770 
2 Sanitarna tłoczna 68,00 

3 Ogólnospławna 

grawitacyjna 

0 

4 Ogólnospławna tłoczna 0 

Razem 87,50 3679 2091 5770 

 
1.5 Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż długość sieci i  120 
osób na 1 km sieci. 

 

Wykaz miast i/lub miejscowości wchodzących w skład aglomeracji, w obrębie których 

planuje się wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej: Nie planuje się budowy sieci 

kanalizacyjnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 110



   

 

1.5 Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90/120 osób na 1 km 
sieci. 

Wykaz miast i/lub miejscowości (wchodzących w skład aglomeracji), w obrębie których planuje 

się wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej, wraz ze wskazaniem charakteru obszaru (obszar objęty 

formą ochrony przyrody zgodnie z ustawą o ochronie przyrody - określić jakiej; teren strefy 

ochronnej ujęcia wody etc.): Nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej. W związku z 

powyższym nie wylicza się wskaźnika koncentracji. 

 Łączna długość istniejącej sieci kanalizacyjnej w aglomeracji wynosi - 87,50 km. W tym 

grawitacyjnej 19,5 km, tłocznej 68,00 km.  

 

2. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 

      (§ 4 ust. 1 pkt. 1 lit b rozporządzenia) 

 

2.1 Informacje na temat oczyszczalni ścieków. 

Na terenie aglomeracji występują dwie oczyszczalnie ścieków. 

Pierwsza oczyszczalnia znajduje się w miejscowości Jedwabno - natomiast druga w 

miejscowości Bałdy 

Pozostali mieszkańcy, którzy nie korzystają ze zbiorczej sieci kanalizacyjnej posiadają w 

swoich gospodarstwach domowych zbiorniki bezodpływowe na ścieki oraz przydomowe 

oczyszczalnie.  

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nie objętych systemem kanalizacji 

powstałych z terenu gminy Jedwabno oraz gminy Purda za IV kwartał 2019; I kwartał 

2020; II kwartał i III kwartał 2020 wynosi ok. 9557,5 m
3
/rok.  

Na terenie gminy Jedwabno istnieją indywidualne systemy oczyszczania ścieków: 4 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Na terenie Gminy Jedwabno  znajduje się 22 

zbiorników bezodpływowych.  

 

Na terenie gminy Purda istnieją indywidualne systemy oczyszczania ścieków: 2 przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. Na terenie Purda znajduje się 15 zbiorników bezodpływowych 

2.2 Nazwa oczyszczalni ścieków: Jedwabno 

Typ oczyszczalni:  mechaniczno-biologiczna 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): ul. 1 Maja dz. nr 362/2, 12-122 Jedwabno  

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): tel. 501 046 006,  

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska: 

- organ: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, data wydania 14 maja 2018 

r. 

- decyzja: BI.ZUZ.5.421.77.2018 Ł.B  

- termin ważności decyzji: do dnia 13.05.2028 r. 

         Współrzędne geograficzne oczyszczalni: szerokość 53,301497, długość 20,4346881 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 110



   

 

Przepustowość oczyszczalni zgodnie z pozwoleniem wodno prawnym znak 

BI.ZUZ.5.421.77.2018 Ł.B z dnia 14 maja 2018 r.: 

Qmax s= 0,0148 m3/s, 

Qśr.d = 650 m3/d, 

Qdop. rok= 237250 m3/rok. 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 5525 

 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków Jedwabno, zgodnie z 

danymi z okresu rocznego za  IV kwartał 2019 oraz I, II i III kwartał 2020 

roku: 

 

- Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną z terenu aglomeracji [ m
3
/r]:  

IV kwartał 2019 - 14 569 m
3
; I kwartał 2020 - 10 946 m

3
; II kwartał 2020 - 12 668 m

3
; III 

kwartał 2020 - 15 024 m
3 

 

- Ścieki dowożone (przydomowe oczyszczalnie/zbiorniki) z terenu aglomeracji [ m
3
/r]: IV 

kwartał 2019 - 544,50m
3
; I kwartał 2020 - 698m

3
; II kwartał 2020 - 1110m

3
; III kwartał 

2020 - 1916m
3
  

 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną do oczyszczalni Jedwabno [m
3
/ r]: 53 207 m

3
/rok 

Ścieki dowożone do oczyszczalni Jedwabno ok. [m
3
/ r ]:  4 268,5 m

3
/rok 

Średnie obciążenie oczyszczalni  Jedwabno [m
3
/ r]: 57475,5 m

3
/rok 

Średnie obciążenie oczyszczalni  Jedwabno [m
3
/d ]: 157,47 

Wylot cieku Szuć 1+680 posadowiony jest na rzędnej 129,93 m n. p. m. Wylotem 

odprowadzane są ścieki komunalne pochodzące z oczyszczalni ścieków. Współrzędne 

geograficzne odbiornika ścieków szerokość: 53°30´1491” N, 20°43´46881” E. 

 

W oczyszczalni ścieków Jedwabno rocznie powstaje 2,0 Mg osadów ściekowych. Powstający 

w procesie biologicznego ścieków osad nadmierny jest stabilizowany tlenowo w wydzielonej 

komorze stabilizacji. Komora napowietrzana jest rusztem napowietrzającym, do którego 

powietrze dostarcza z pomieszczenia dmuchaw. Po zagęszczeniu osad kierowany jest do 

mechanicznego odwadniania. Po odwodnieniu jest higienizowany wapnem. Osad po 

wapnowaniu i po przebadaniu na zawartość metali ciężkich może być przeznaczany do 

przyrodniczego wykorzystania. Plac składowania osadu jest utwardzony, a odcieki 

odprowadzane są do wewnętrznej sieci kanalizacyjnej. 

 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy 

lub modernizacji oczyszczalni: Nie planuje się modernizacji oczyszczalni.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 110



   

 

2.3 Nazwa oczyszczalni ścieków: Bałdy 

Typ oczyszczalni: mechaniczno-biologiczna 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): Bałdy, działka nr 35/5, obręb Bałdy, gmina 

Purda 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): 89 512 24 08  

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska: 

- organ: Państwowe Gospodarstwo wodne Wody Polskie 

- decyzja: BI.ZUZ.4.4210.91.2020.XK, data wydania 23 grudzień 2020 r. 

- termin ważności decyzji: 12 grudzień 2030 r. 

Współrzędne geograficzne oczyszczalni: szerokość 53,3537, długość 20,3630 

 

Przepustowość oczyszczalni zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym znak: 

BI.ZUZ.4.4210.91.2020.XK z dnia 23 grudnia 2020 r.: 

Qmax s= 0,002708 m3/s, 

Qśr.d = 180,0 m3/d, 

Qdop. rok= 85 410 m3/rok. 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 1800  

 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków Bałdy, zgodnie z 

danymi z okresu rocznego za  IV kwartał 2019 oraz I, II i III kwartał 2020 

roku: 

 

- Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną z terenu aglomeracji [m
3
/r]: IV/19-2206 m

3
; 

I/20-2023,21 m
3
;  II/20-2043,34 m

3
; III/20-2641,06 m

3
 

- Ścieki dowożone (przydomowe oczyszczalnie/zbiorniki) z terenu aglomeracji [m
3
/r]: 

IV/19-1161 m
3
; I/20-1126 m

3
;  II/20-1234 m

3
; III/20-1768 m

3
 

 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną do oczyszczalni Bałdy [m
3
/d r]: 8913,61 m

3
/rok  

Ścieki dowożone do oczyszczalni Bałdy ok. [m
3
/ r ]:  5289 m3 /rok 

Średnie obciążenie oczyszczalni  Bałdy [m3/ r]: 14202,61 m
3
/rok 

Średnie obciążenie oczyszczalni  Bałdy [m
3
/d]:  38,91  m

3
/d                                   

Miejsce zrzutu ścieków/odbiornik i współrzędne: rów melioracyjny szerokość 53,5934; 

długość 20,6076 

 

2.4 Skład ścieków komunalnych dla oczyszczalni Bałdy na podstawie danych z oczyszczalni 

ścieków  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 110



   

 

Wskaźnik 

Surowe 
wartość  

(średnioroczna 

z pomiarów) za 

rok 2019 

Dopuszczalne wartości 

zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Oczyszczone 
Wartość  

(średnioroczna  
z pomiarów) za rok 

2019 

BZT5 mg/l 0 25 mg/l 6 

CHZT mg/l 0 125 mg/l 49 

Zawiesina mg/l 0 35 mg/l 10 

Azot ogólny mg/l 0 0 mg/l 0 

Fosfor ogólny mg/l 0 0 mg/l  0 

Na podstawie  pozwolenia wodnoprawnego nie były robione surowe wartości średnioroczne powstałe 

z pomiarów ścieków komunalnych. 

Skład ścieków komunalnych dla oczyszczalni Jedwabno na podstawie danych z oczyszczalni 

ścieków 

Wskaźnik 

Surowe 
wartość 

(średnioroczna 

z pomiarów) 

za rok 2019 

Dopuszczalne wartości 

zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Oczyszczone 
Wartość 

(średnioroczna z 

pomiarów) za rok 

2019 

BZT5 mg/l 510 25 mg/l  9 

CHZT mg/l 1225 125 mg/l 65 

Zawiesina mg/l 387 35 mg/l 13 

Azot ogólny mg/l 0 15 mg/l  0 

Fosfor 

ogólny 
mg/l 

  2 mg/l 

  

 

Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu - Nie dotyczy 

Aglomeracja Jedwabno posiada 2 oczyszczalnie ścieków, do której odprowadzane są ścieki z 

terenu aglomeracji. 

 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy 

lub modernizacji oczyszczalni: Nie planuje się modernizacji oczyszczalni.  

 

 
3. Informacje o systemie gospodarki ściekowej   
 (§ 4 ust. 1 pkt. 1 lit c rozporządzenia) 
 

3.1 Informacje o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie 

aglomeracji oraz składzie jakościowym tych ścieków. 
 

Jakość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji dla gminy 

Jedwabno  

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 
Uwagi 

1  3 

BZT5 [mgO2/l] 510   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 110



   

 

ChZTCr [mgO2/l] 1225  Dane zgodnie z 

KPOSK 2019  
 

Zawiesina ogólna [mg/l] 387 

Fosfor ogólny [mgP/l] 0 

Azot ogólny [mgN/l] 0 

 

Przepustowość oczyszczalni Jedwabno  (zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym): 

Qmax s= 0,0148 m3/s, 

Qśr.d = 650 m3/d, 

Qdop. rok= 237250 m3/rok. 

 

Przepustowość oczyszczalni Bałdy (zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym): 

Qmax s= 0,002708 m3/s, 

Qśr.d = 180,0 m3/d, 

Qdop. rok= 85 410 m3/rok. 
  

3.2 Informacja o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych 

przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej - Nie dotyczy 

 

3.3 Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane – Nie dotyczy 

 

4. Uzasadnienie określonej równoważnej liczby mieszkańców (RLM) aglomeracji.  

Przy określaniu równoważnej liczby mieszkańców aglomeracji zgodnie z § 2 

Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 

2018r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018r. 

poz. 1586) uwzględniono ścieki pochodzące od: 